Memo. nº: 064/2022/SEMDS

Itajubá, 05 de abril de 2022.

Assunto: Solicita Publicação

Senhor Juliano Galdino Teixeira

Secretário Municipal de Administração

Encaminho a Vossa Senhoria o Edital de Notificação da Autuação de Infração de

Trânsito / Penalidade de Multa de Trânsito nº 028/2022, cujas notificações da Autuação e de

Penalidade de Multa de Trânsito foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e

Telégrafos – ECT, solicitando que seja publicado no Diário Oficial ou na imprensa escrita do

município, tornando público as respectivas notificações, concedendo o prazo de 30 (trinta) dias

aos proprietários dos veículos, contados desta publicação para interporem recurso junto à JARI

– Junta Administrativa de Recursos de Infrações nos termos do Artigo 282, 285, 286 do CTB e

Resolução CONTRAN 299/08, dando maior visibilidade e transparência aos trabalhos

realizados pelo setor.

Na certeza de sua atenção, reiteramos nosso apreço e respeito.

Atenciosamente,

MASSOUD NASSAR NETO
Secretário Municipal de Defesa Social

Autoridade Municipal de Trânsito

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO /
PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO Nº 028/2022

O Secretário Municipal de Defesa Social na qualidade de Autoridade de Trânsito do Município (Portaria 045/2021),
com fulcro no artigo 281, § único, inciso II do Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução 619/16, do Conselho
Nacional de Trânsito – CONTRAN, Deliberação 126/2019 do CETRAN-MG, torna público a relação dos veículos
autuados nas vias sob circunscrição deste órgão, cuja NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE
TRÂNSITO, foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT e notifica os proprietários
dos veículos das respectivas autuações, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias contados desta publicação
para interporem recurso junto à JARI – Junta Administrativa de Recursos de Infrações, nos termos do Artigo 282,
285, 286 do CTB e Resolução CONTRAN 299/08.

ORD. NOME PLACA POSTAGEM MOTIVO DEVOLUÇÃO *TIPO

01 IZABEL CRISTINA SIMÕES DIAS RMJ-4I86 04/03/2022 Não Procurado (Piranguinho/MG – Grotão) N A

02 IZABEL CRISTINA SIMÕES DIAS RMJ-4I86 04/03/2022 Não Procurado (Piranguinho/MG – Grotão) N A

03 LUCAS TADEU RIBEIRO CAETANO GWU-4222 04/03/2022 Não Procurado (Piranguinho/MG – Sossego) N A

04 GESNER CAMPOS LIMA GRI-2698 04/03/2022 Não Procurado (Itajubá/MG – Centro) N A

05 IVONE APARECIDA MENEZES QUZ-2712 04/03/2022 Mudou-se (Itajubá/MG – Boa vista) N A

06 ELAINE DE FÁTIMA PEREIRA GSF-2378 07/03/2022 Não Procurado (Itajubá/MG – Ano Bom) N A

07 JOSÉ MARCOS BRITO PINTO EYE-9750 10/03/2022 Mudou-se (São José dos Campos/SP – Vila Ema) N P

08 GILSON DE SOUZA PRIMO QQO-0744 14/03/2022 Ausente (Pouso Alegre/MG – Recanto dos Fernandes) N P

09  JOSÉ AUGUSTO O. FERNANDES RIU-0867 17/03/2022 Mudou-se (Nova Hamburgo/RJ ) N P

10 RAUL DAMÁSIO ANDREZA OQC-8J66 17/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Novo Horizonte) N A

11 CARLOS HENRIQUE P. DA SILVA BASSI NGH-7911 17/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Pedra Mamona) N A

12 LAIANE FERNANDES DA SILVA ECB-4A90 17/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Santa Rosa) N A

13 THIAGO MODESTO DE ABREU HHG-1217 17/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Cruzeiro) N A

14 GILBERTO ANTUNES RENNO KYO-4047 17/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Avenida) N A

15 ROMERO SILVA DIAS FHT-8I12 17/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Varginha) N A

16 ELZA APARECIDA SALES JRK-4705 18/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Cantina) N P

17 LEANDRO DOS SANTOS GOMES GZW-0376 18/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Centro) N P

18 JOSÉ HENRIQUE GUEDES POR-8718 18/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Novo horizonte) N P

19 PAULO CÉSAR STRUTZ PYE-0C59 18/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Jardim das Colinas) N P

20 SUELI MARIA DE ARAÚJO PXT-6679 18/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Santa Rosa) N P

21 ROBSON CANDIDO DA SILVA GKS-7416 18/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Medicina) N A

22 RITA DE CÁSSIA DA SILVA FFT-8565 18/03/2022 Mudou-se (Itajubá/MG – Varginha) N A

23 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS OMG-8J65 18/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – Açude) N A

24 JULIANA NOGUEIRA LUCIO GMT-5303 18/03/2022 Desconhecido (Ouro fino/MG – Jardim Independência) N P

25 JOÃO VICTOR GONÇALVES VILELA PWX-8C11 18/03/2022 Nº Inexistente (Pouso Alegre/MG – Jardim Yara) N A

26 CHRISTIANE MARIA BRITO DE CARVALHO GHT-6805 18/03/2022 Não Info. (São José dos Campos/SP – Jd  Aquarius) N A

27 JOSÉ GERALDO RAMOS MONTEIRO CYG-4362 18/03/2022 Nº Inexistente (Tremembé/SP – Caminho Novo) N A

28 JOÃO ROBSON COSTA DE OLIVEIRA BOG-5411 21/03/2022 Desconhecido (Pedralva/MG – Centro) N P

29 JÉSSICA SERAPIÃO SILVEIRA HOF-5D47 21/03/2022 Desconhecido (Pouso alegre/MG – Fátima) N P

30 LUCAS ARAÚJO MARZULLO RIBEIRO PZO-9A18 21/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – São Vicente) N P

31 ANA MARCIA CORREA ARAÚJO GVG-9899 21/03/2022 Ausente (Itajubá/MG – São Vicente) N P

32 PAULO VENICIO MOTA BKQ-6C58 23/03/2022 Nº inexistente (Piranguinho/MG – Lages) N A

33 NATHALIA DE CARVALHO CONSOLI MQV-1504 23/03/2022 Mudou-se (Santa Rita do Sapucaí/MG – Centro) N P

34 MARCO ANTONIO GOMES CARNEIRO OXF-5718 23/03/2022 Mudou-se (Itajubá/MG – Pinheirinho) N A

35 LUIZ CARLOS HENRIQUES HDO-6543 23/03/2022 Mudou-se (Itajubá/MG – São Vicente) N P

36 HECTOR GUSTAVO ARANGO OLT-2350 25/03/2022 Mudou-se (Itajubá/MG – Varginha) N P

37 MARIANA FARIA DE GODOI QNT-0J21 25/03/2022 Mudou-se (Itajubá/MG – Centro) N P

Obs: * TIPO: N A – Notificação de Autuação (Defesa Prévia)  / N P – Notificação de Penalidade (Recurso em 1ª Instância – JARI)

Demais informações devem ser obtidas no DETRANIT, Secretaria da JARI ou pelo email: Jari@itajuba.mg.gov.br

Itajubá, 05 de abril de 2022.

Marcos Pereira de Paula
Diretor da JARI – Itajubá/MG

Código: 9e8103f5-c42c-46eb-9031-c4fb07462ae4
Assinado digitalmente por MASSOUD NASSAR NETO, Data: 08/04/22 10:24

mailto:Jari@itajuba.mg.gov.br
http://186.225.220.252:5000/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=9e8103f5-c42c-46eb-9031-c4fb07462ae4